término do pregão de todos os lotes que compuserem o leilão. Durante a hora adicional 
(repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para 
o 2º (segundo) leilão. 

LOCAL: Os leilões serão realizados através do site: www.doleiloes.com.br. 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 3.927.150,85 (três milhões, novecentos e vinte e sete mil, cento 
e cinquenta reais e oitenta e cinco centavos), em 31 de outubro de 2023, de acordo com a 

planilha de cálculo juntada de fls. 1025. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, 
até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

restante do lote n° 6; aos fundos 10 metros confrontando com o lote n° 18. OBS.: 
Conforme avaliação, no referido imóvel contém somente o muro como benfeitoria. Imóvel 
matriculado sob n° 2.116, do Cartório de Registro de Imóveis de Jaciara/MT, avaliado em 
R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), em 17 de maio de 2025. Atualizado para 
R$ 85.963,65 (oitenta e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e cinco 
centavos), em 03 de dezembro de 2025; 02) Parte ideal correspondente a 50% do imóvel 
assim descrito: Um lote de terreno sob n° 5-A (cinco A) da quadra n° 168, situado no

[...]

de outro lado medindo 50 metros com o lote 6, e 
pelos fundos 10 metros com o lote n° 18. OBS.: Conforme avaliação, no referido imóvel 
contém somente o muro como benfeitoria. Imóvel matriculado sob o n° 2.118, do Cartório 
de Registro de Imóveis de Jaciara/MT, avaliado em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil 
reais), em 17 de maio de 2025. Atualizado para R$ 85.963,65 (oitenta e cinco mil, 
seiscentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos), em 03 de dezembro de 
2025. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: 01) Rua Jurucê, Lote nº 6, da quadra 168, do loteamento da 
Cidade de Jaciara/MT; 02) Rua Jurucê, Lote nº 5-A, da quadra 168, do loteamento da 
Cidade de Jaciara/MT. 

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais). Atualizado para 
R$ 171.927,31 (cento e setenta e um mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e um 
centavos), através do índice INPC – IBGE, fornecido pelo site SISCALC 
https://siscalc.tjmt.jus.br. 

LANCE MÍNIMO: R$ 103.156,39 (cento e três mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e 
seis centavos). 

DEPOSITÁRIO(A): 01 e 02) LUIS SACARDI, MERCEDES GOMES SACARDI E LUIZ 
SACARDI JÚNIOR. 

ÔNUS: 01) Consta Penhora nos autos n° 871/2003, em trâmite na 3ª Vara Cível da 
Comarca de Jaciara/MT; Penhora nos autos n° 0000865-21.1997.8.11.0010, em favor do